
  Strona 1 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 13.11.2019 r. 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Pile im. 

Stanisława Staszica  
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ  WYJA ŚNIENIA  

DO SIWZ  181/2019/N/Piła 
 

CZĘŚĆ 3 
 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania oraz wyjaśnienia do SIWZ zadane przez wykonawców : 
 

1. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie 
ubezpieczanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony jednostek i lokalizacji jest 
analogiczny do obecnie obowiązującego. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 
postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów 
dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o 
wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony jednostek i lokalizacji jest 
analogiczny do obecnie obowiązującego. 
 

3. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 
ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być 
pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie 
wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity 
odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje o wszystkich znanych danych szkodowych w 
załączniku nr 11 do SIWZ. 
 

5. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 
przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 
potwierdzone protokołami 
 

6. po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, Czy sporządzone 
zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 
udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie 



  Strona 2 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, 
prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że protokoły nie zawierały zastrzeżeń, ani 
zarzutów odnośnie stanu technicznego budynków. 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne  oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania część 2 z dnia 04.11.2019 r.  - odp. Na 
pytanie nr 10.  
 

10. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, 
prosimy o określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do 
przyszłości obiektu. 

 Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:  
       1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł   
zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania część 1 z dnia 24.10.2019 r.  - odp. Na 
pytanie nr 22.  
 

11. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 
konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

12. Prosimy o informację czy: 



  Strona 3 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 
przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 
sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 
przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 
automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 
dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

13. W odniesieniu do kl. 17– Klauzuli Rzeczoznawców – prosimy o dodanie zapisu, że 
rzeczoznawcy, eksperci i konsultanci zewnętrzni zostaną powołani za zgodą 
Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

14. W odniesieniu do klauzuli 3 – kl. automatycznego pokrycia wnioskujemy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% wartości środków trwałych 
i dopisanie zapisu o zapłacie składki wg  ustalonych stawek, w systemie pro rata, 
dopisanie termin zgłoszenia  zmiany sumy ub. (klauzula rozliczana 
kwartalnie/półrocznie) i rozliczenia składki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 20% sumy ubezpieczenia. Okres na zgłaszanie nowego mienia do końca 
każdego kwartału, a okres rozliczenia składki na koniec każdego roku polisowania. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

15. W odniesieniu do kl. 8 – kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych , 
remontowych i modernizacyjnych wnioskujemy o wykreślnie :”niezależnie od faktu, 
czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

16. Kl. szybkiej likwidacji prosimy  o dopisanie obowiązku dokumentacji fotograficznej 
(w tej pierwszej kl.)  i zachowania uszkodzonych części do dyspozycji 
Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 

17. Wnioskujemy o wykreślenie z definicji zalania słów : „wyłączonych z eksploatacji”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 4 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Prosimy o podanie wartości mienia przechowywanego w pomieszczeniach poniżej 
gruntu, bezpośrednio na podłodze. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania część 1. 
 

19. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 3 lat Zamawiający zanotował szkody 
powstałe w wyniku zalania mienia znajdującego się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli 
tak, prosimy o podanie ilości szkód oraz wartości wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: Nie. 
 

20. Wnioskujemy o wykreślnie zapisów dotyczących przerw w działaniu lub wadliwe 
działanie urządzeń chłodniczych z uwagi na  fakt, iż przedmiotem ubezpieczenia mają 
być tylko nieruchomości i ruchomości.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej następujących zapisów: 
      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
 

• nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 
nadzoru budowlanego, 

• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
• nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało 

zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie 
stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

• wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów 
geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

• wyłączonych z eksploatacji, 
• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w 

mieniu znajdującym się w tych obiektach.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 

22. Prosimy o  zmianę parametrów silnego wiatru z 13 m/s na 17,5 m/s 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

23. Prosimy o wprowadzenie w definicji deszczu nawalnego współczynnika 
wydajności wynoszącego min. 4 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w definicji deszczu 
nawalnego współczynnika wydajności według skali IMGW. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

24. Odnośnie do kl. 30 - kl. katastrofy budowlanej prosimy o dodanie poniższego zapisu: 
 



  Strona 5 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
 

• nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 
nadzoru budowlanego, 

• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
• nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany 

w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 
dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

• wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

• wyłączonych z eksploatacji, 
• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 

znajdującym się w tych obiektach.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

      
25.Wnosimy o włączenie klauzuli: 

 
Klauzula Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 
ZU wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w urządzeniach JRM tylko 
pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o obsłudze profilaktycznej i 
naprawach w stosunku do tych przedmiotów. 
Ponadto ustala się, że: 
1) w rozumieniu warunków niniejszej umowy ubezpieczenia czynniki chłodzące, takie jak 
hel, azot itp., klasyfikuje się jako materiały pomocnicze, 
2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte ochroną ubezpieczeniowa na 
warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały wskutek podlegającej 
odszkodowaniu szkodzie rzeczowej na urządzeniu; przy czym oblodzenie nie jest 
traktowane jako szkoda rzeczowa, 
3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta są 
objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, 
jeżeli powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na urządzeniu oraz 
jeżeli zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

 
26.Wnosimy o włączenie klauzuli: 

 
Warunki szczególne dotyczące tomografów komputerowych 
Niniejsza klauzulą wyłącza się odpowiedzialność ZU za szkody powstałe w wyniku awarii 
pojedynczych 
elementów urządzenia, chyba że szkoda została spowodowana przez zdarzenie działające 



  Strona 6 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

z zewnątrz na urządzenie lub ogień powstały wewnątrz urządzenia. 
W odniesieniu do lamp elektronowych w tomografach komputerowych, odszkodowanie 
zostanie 
wypłacone do wartości rzeczywistej uszkodzonej lampy, ustalanej na dzień wystąpienia 
szkody, 
z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, ceł i opłat, jeżeli mają zastosowanie. 
Określenie wartości rzeczywistej 

1. Dla lamp rentgenowskich 
 

Dla lamp rentgenowskich 
 

z licznikiem czasu pracy 
pod wysokim napięciem 
(lampy ze stacjonarną 

anodą) 
czas pracy w godzinach do: 

z licznikiem ekspozycji 
(lampy z wirującą anodą) 

ekspozycja do: 

Wartość rzeczywista 
w % wartości nowej 

400 10.000 100 
440 11.000 90 
480 12.000 80 
520 13.000 70 
600 15.000 60 
720 18.000 50 
840 21.000 40 
960 24.000 30 

1.080 27.000 20 
1.200 30.000 10 

 
2. Lampy elektronowe stabilizujące i regulujące 

 
Okres użytkowania (miesiące) Wartość rzeczywista w % wartości 

nowej 
36 100 
39 90 
41 80 
44 70 
47 60 
49 50 
52 40 
55 30 
57 20 
60 10 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 



  Strona 7 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
27.Wnosimy o włączenie klauzuli: 

 
Klauzula Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
ZU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do 
terapii 
dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
zachowania urządzenia w należytym stanie, 
2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie 
kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
3) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

 
28.Prosimy o podanie na jaki dzień zostały opracowane dane dotyczące szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane szkodowe zostały podane na dzień 
03.10.2019 r. 
 

29.Wnioskujemy o zmianę zapisów par. 4 Umowy Generalnej (dla zadań pakietu II)  
ust 1 z 36 rat na 12 rat 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
30.Wnioskujemy o zmianę zapisów par. 4 Umowy Generalnej (dla zadań pakietu II)  
ust 2 z miesięcznych na kwartalne raty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
31.Wnioskujemy w wprowadzenia do treści Umowy Generalnej (dla zadań pakietu II)   
możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z terminem 2 miesięcy 
wypowiedzenia, w przypadku szkodowości przekraczającej 40% . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
32.Wniokujemy o zmianę w treści kl. szybkiej likwidacji szkód terminy oględzin na 
min. 3 dni robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

 
33. Wnioskujemy o  doprecyzowanie czym jest interes Ubezpieczonego (np. „w 
przypadku wystąpienia szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu 
zachowania ciągłości działalności lub świadczenia usług”) w treści kl. szybkiej 
likwidacji szkód. 



  Strona 8 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający podaje doprecyzowanie : „jest to ważny interes społeczny ze 
względu na wykonywane przez Zamawiającego zabezpieczenie medyczne ludności 
powiatu pilskiego oraz troska o ich zdrowie i życie obywateli . 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marek Kopecki 


